
MARTIN VAZQUEZ BETANCOURT
9.76 kW 26 de Diciembre de 2024

PDBT 375240100359

2,500 kWh $ 10,388

16 2,561 kWh $92

99.11 % BIMESTRE $ 10,296

$62,329.00 MXN $554.00 MXN $61,775.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 610 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

42.9 %



Propuesta 1 26 de Diciembre de 2024 10 de Enero de 2025

# 20240097

MARTIN VAZQUEZ BETANCOURT  

16 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 8 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 144,000.00

TOTAL (MXN) $ 144,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 62,329.00 $ 554.00 $ 0.00 $ 61,775.00 $ 61,775.00 $ -82,225.00

2 $ 64,198.87 $ 570.62 $ 0.00 $ 63,628.25 $ 63,628.25 $ -18,596.75

3 $ 66,124.84 $ 587.74 $ 0.00 $ 65,537.10 $ 65,537.10 $ 46,940.35

4 $ 68,108.58 $ 605.37 $ 0.00 $ 67,503.21 $ 67,503.21 $ 114,443.56

5 $ 70,151.84 $ 623.53 $ 0.00 $ 69,528.31 $ 69,528.31 $ 183,971.86

6 $ 72,256.39 $ 642.24 $ 0.00 $ 71,614.16 $ 71,614.16 $ 255,586.02

7 $ 74,424.09 $ 661.50 $ 0.00 $ 73,762.58 $ 73,762.58 $ 329,348.60

8 $ 76,656.81 $ 681.35 $ 0.00 $ 75,975.46 $ 75,975.46 $ 405,324.06

9 $ 78,956.51 $ 701.79 $ 0.00 $ 78,254.72 $ 78,254.72 $ 483,578.78

10 $ 81,325.21 $ 722.84 $ 0.00 $ 80,602.36 $ 80,602.36 $ 564,181.14

11 $ 83,764.96 $ 744.53 $ 0.00 $ 83,020.43 $ 83,020.43 $ 647,201.58

12 $ 86,277.91 $ 766.87 $ 0.00 $ 85,511.05 $ 85,511.05 $ 732,712.63

13 $ 88,866.25 $ 789.87 $ 0.00 $ 88,076.38 $ 88,076.38 $ 820,789.00

14 $ 91,532.24 $ 813.57 $ 0.00 $ 90,718.67 $ 90,718.67 $ 911,507.68

15 $ 94,278.20 $ 837.97 $ 0.00 $ 93,440.23 $ 93,440.23 $ 1,004,947.91

16 $ 97,106.55 $ 863.11 $ 0.00 $ 96,243.44 $ 96,243.44 $ 1,101,191.34

17 $ 100,019.75 $ 889.01 $ 0.00 $ 99,130.74 $ 99,130.74 $ 1,200,322.08

18 $ 103,020.34 $ 915.68 $ 0.00 $ 102,104.66 $ 102,104.66 $ 1,302,426.75

19 $ 106,110.95 $ 943.15 $ 0.00 $ 105,167.80 $ 105,167.80 $ 1,407,594.55

20 $ 109,294.28 $ 971.44 $ 0.00 $ 108,322.84 $ 108,322.84 $ 1,515,917.38

21 $ 112,573.11 $ 1,000.59 $ 0.00 $ 111,572.52 $ 111,572.52 $ 1,627,489.91

22 $ 115,950.30 $ 1,030.60 $ 0.00 $ 114,919.70 $ 114,919.70 $ 1,742,409.60

23 $ 119,428.81 $ 1,061.52 $ 0.00 $ 118,367.29 $ 118,367.29 $ 1,860,776.89

24 $ 123,011.67 $ 1,093.37 $ 0.00 $ 121,918.31 $ 121,918.31 $ 1,982,695.20

25 $ 126,702.02 $ 1,126.17 $ 0.00 $ 125,575.86 $ 125,575.86 $ 2,108,271.05



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,551.9 2,873.7 3,013.1 2,947.1 2,562.1 2,493.5

Consumo actual 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0


